Linearantrieb DFPC
538213208 |  | 17.09.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
538213208 |  | 17.09.2024
Linearantrieb DFPC
Merkmale
Auf einen Blick
Die Linearantriebe DFPC sind doppeltwirkende pneumatische Antriebe optimiert für die Anforderungen in der Prozessautomation. Die Produktva-

DFPC-125-...-D 40 102 - M10 - 136 G1/8 24,5 24,5 M20x1,5
DFPC-160-...-D 54 102 - M10 - 170 G1/4 25,3 25,3 M27x2
DFPC-200-...-D 72 102 - M10 - 211 G1/4 29,9 29,9 M36x2
DFPC-250-...-D 72 102 140 M10 M16 268 G1/4 39,2 39,2 M36x2
DFPC-320-...-D 84 102 140 M10 M16 338 G1/4 51 51 M42x2
14
L2
max.
L8 MM
⌀
PL RT T1 T2 TG WH ZJ ß1
DFPC-80-...-D 2,4 75,2 20 15,2 M8 15 - 72 16 +0,6/-1,6 91,2 16
DFPC-100-...-D 2,2 76,8 20 12 M8 15 - 89 16 +0,7/-1,2 92,8 16
DFPC-125-...-D 1,6 91 25 14 M10 18 - 110 20 +0,9/-1 111 21
DFPC-160-...-D 0,7 127 32 14,3 M12 18 - 140 24 +1,1/-1,1 150,9 27
DFPC-200-...-D 1 144,2 40 18,9 M16 20 - 175 30 +1,2/-1,2 173,8 36
DFPC-250-...-D 2,5 173,8 40 20,8 M20 20 25 220 30 +1,4/-1,4 203,8 36
DFPC-320-...-D 1,7 204,8 50 32 M20 20 25 270 30 +1,5/-1,5 234,8 46
​
6 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
538213208 |  | 17.09.2024
Linearantrieb DFPC

DFPC-320-...-D 84 1 70
​
92024/09 www.festo.com/catalogue/...
538213208 |  | 17.09.2024
Linearantrieb DFPC
Abmessungen
Abmessungen – [LB2] Stehbolzen am Lagerdeckel Download CAD-Daten    www.festo.com
​
RT ZL
min.
±0,5
max.
±0,5
DFPC-80-...-D M8 10 120
DFPC-100-...-D M8 10 120
DFPC-125-...-D M10 10 120
DFPC-160-...-D M12 10 120
DFPC-200-...-D M16 10 120
DFPC-250-...-D M20 10 140

NBR
Werkstoff Zuganker hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoff Zylinderrohr Aluminium-Knetlegierung, gleiteloxiert
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
12 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
538213208 |  | 17.09.2024
Linearantrieb DFPC
Bestellangaben
Bestellangaben
Werkstoff Zug-
stangen
Kolben-Ø Hub Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Standard 80 mm 50 mm 1.540 g 8110815 DFPC-80-50-D
65 mm 1.630 g 8110817 DFPC-80-65-D
80 mm 1.720 g 8110816 DFPC-80-80-D
100 mm 2.240 g 8110777 DFPC-100-80-D
100 mm 2.380 g 8110776 DFPC-100-100-D
125 mm 2.560 g 8110775 DFPC-100-125-D
125 mm 100 mm 4.040 g 8110773 DFPC-125-100-D
125 mm 4.310 g 8110774 DFPC-125-125-D
150 mm 4.580 g 8110772 DFPC-125-150-D
160 mm 8.180 g 8133079 DFPC-160-150-D
200 mm 8.920 g 8133080 DFPC-160-200-D
250 mm 9.660 g 8133081 DFPC-160-250-D
300 mm 10.410 g 8133082 DFPC-160-300-D
200 mm 17.930 g 8133104 DFPC-200-300-D
350 mm 19.210 g 8133105 DFPC-200-350-D
400 mm 20.490 g 8133106 DFPC-200-400-D
Edelstahl
(Chrom-Nickel-
Molybdän aus-
tenitisch/
1.4401,
1.4404 (AISI
316L), 1.4408)
80 mm 50 mm 1.540 g 8172140 DFPC-80-50-D-V4EX4-44E-9S-W2
65 mm 1.630 g 8172141 DFPC-80-65-D-V4EX4-44E-9S-W2
100 mm 80 mm 2.240 g 8172146 DFPC-100-80-D-V4EX4-44E-9S-W2
100 mm 2.380 g 8172147 DFPC-100-100-D-V4EX4-44E-9S-W2
125 mm 2.560 g 8172148 DFPC-100-125-D-V4EX4-44E-9S-W2
125 mm 100 mm 4.040 g 8172149 DFPC-125-100-D-V4EX4-40E-17S-
M16P-W2
125 mm 4.310 g 8172150 DFPC-125-125-D-V4EX4-40E-17S-
M16P-W2
150 mm 4.580 g 8172151 DFPC-125-150-D-V4EX4-40E-17S-
M16P-W2
160 mm 8.180 g 8172142 DFPC-160-150-D-V4EX4-36E-31S-
M16P-W2
200 mm 8.920 g 8172143 DFPC-160-200-D-V4EX4-39E-31S-
M16P-W2
250 mm 9.660 g 8172144 DFPC-160-250-D-V4EX4-43E-27S-
M24P-W2
300 mm 10.410 g 8172145 DFPC-160-300-D-V4EX4-51E-27S-
M24P-W2
250 mm 200 mm 2.610 g 8172153 DFPC-250-200-D-V4EX4-33E-49S-
M16P-W2
250 mm 27.680 g 8172154 DFPC-250-250-D-V4EX4-37E-45S-
M24P-W2
300 mm 29.360 g 8172155 DFPC-250-300-D-V4EX4-45E-45S-
M24P-W2
350 mm 31.040 g 8172156 DFPC-250-350-D-V4EX4-3E-45S-M24P-W2
400 mm 32.720 g 8172157 DFPC-250-400-D-V4EX4-3E-45S-M24P-W2
500 mm 36.070 g 8172158 DFPC-250-500-D-V4EX4-3E-45S-M24P-W2
320 mm 600 mm 62.250 g 8172332 DFPC-320-600-D-V4EX4-7E-57S-M24P-W2
Bestellangaben - Produktbaukasten
Werkstoff Zug-
stangen 1)
Kolben-Ø Hub Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Standard 200 mm 10 ... 1600
mm
10.510 ...
51300 g
8133072 DFPC-200- -
132024/09 www.festo.com/catalogue/...
538213208 |  | 17.09.2024
Linearantrieb DFPC
Bestellangaben
Bestellangaben - Produktbaukasten
Werkstoff Zug-
stangen 1)
Kolben-Ø Hub Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Standard, Edel-
stahl (Chrom-
Nickel-Molyb-
dän auste-
nitisch/
1.4401,
1.4404 (AISI
316L), 1.4408)
80 mm 10 ... 1600
mm
1.300 ...
11200 g
8110796 DFPC-80- -
100 mm 1.740 ...
13140 g
8110785 DFPC-100- -
125 mm 3.080 ...
20210 g
8110797 DFPC-125- -
160 mm 6.100 ...
29850 g
8133065 DFPC-160- -
250 mm 19.630 ...
72980 g
8141420 DFPC-250- -
320 mm 34.300 ...
109620 g
8141421 DFPC-320- -
1) Ausgewählte Typen nur in bestimmten Ländern verfügbar
14 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
538213208 |  | 17.09.2024
Linearantrieb DFPC

Beschreibung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
für Ø 80, 100 13571 CRSG-M16X1,5
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
538213208 |  | 17.09.2024
Linearantrieb DFPC
Zubehör
Gabelkopf CRSG
Beschreibung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
für Ø 125 13572 CRSG-M20X1,5
für Ø 160 185361 CRSG-M27X2
Wegmesssystem
Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
100 mm 192213 MLO-POT-100-LWG
150 mm 192214 MLO-POT-150-LWG
225 mm 152645 MLO-POT-225-LWG
300 mm 152646 MLO-POT-300-LWG
360 mm 152647 MLO-POT-360-LWG
450 mm 152648 MLO-POT-450-LWG
600 mm 152650 MLO-POT-600-LWG
750 mm 152651 MLO-POT-750-LWG
Abluft-Drossel mit Schlitzschraube
Pneumatischer Anschluss Pneumatischer Anschluss 1 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
G1/8 Steckanschluss 4 mm 	q 193143 GRLA-1/8-QS-4-D